
FAQ 10.5 

 

Prosiłabym o odpowiedzi na następujące pytania dotyczące kryteriów dla działania 10.5 

Rewitalizacja na obszarach innych niż miejskie:  

1. Kryt. 1 bezwzględne: Zgodność z gminnym programem rewitalizacji:  
Czy zakres rzeczowy projektu składanego w naborze do działania 10.5 może być węższy od 

zakresu rzeczowego zawartego w opisie przedsięwzięcia rewitalizacyjnego o tożsamym 

tytule ujętego w GPR?  

Przykład: Przedsięwzięcie rewitalizacyjne nr 1 „Rewitalizacja parku”. Zakres rzeczowy 

przedsięwzięcia opisanego w GPR w części dot. podstawowych przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych obejmuje: 1. Modernizację placu zabaw; 2. Utworzenie ścieżki 

edukacyjnej; 3. Modernizację altany; 4. Budowę sceny plenerowej; 5. Montaż małej 

infrastruktury turystycznej; 6. Budowę tężni itp. Wszystkie te działania / elementy 

rewitalizacji parku ujęto w opisie jednego przedsięwzięcia, ponieważ jest to ta sama 

lokalizacja (działka gr.) i każde z tych działań służy rewitalizacji terenu. Projekt składany do 

dofinansowania obejmuje: 1. Modernizację placu zabaw; 2. Utworzenie ścieżki edukacyjnej; 

3. Montaż małej infrastruktury turystycznej. Nie obejmuje „Modernizacji altany” bo np. to 

zadanie będące częścią przedsięwzięcia rewitalizacyjnego będzie realizowana z innych 

środków (np. fundusz sołecki); „Budowy sceny plenerowej” ze względu na ograniczenia 

finansowe lub ograniczenia wynikające z naboru (rewitalizacja nie zakłada budowy nowych 

obiektów, ryzyko nie kwalifikowalności kosztów) i zadanie to będzie realizowane w 

późniejszym terminie z innych źródeł jako osobny projekt; „Budowy tężni” - na zadanie 

pozyskano środki z innego źródła i inwestycja jest w trakcie realizacji.   

W mojej ocenie jest to dopuszczalne, ponieważ opis kryterium brzmi  „Zakres rzeczowy 

projektu zawiera się w opisie przedsięwzięć rewitalizacyjnych w GPR”, co sugeruje, że te 

zakresy nie muszą być tożsame, ale konieczne jest, by zakres projektu znajdował się w 

opisie przedsięwzięcia w GPR, którego zakres może być szerszy. Proszę o potwierdzenie, czy 

moje rozumowanie jest prawidłowe. 

 

Tak, przedstawiony tok rozumowania jest prawidłowy – zakres rzeczowy projektu w ramach działania 

10.5 FEO 2021-2027 może być węższy niż zakres zadań zaplanowanych do realizacji w ramach 

przedsięwzięcia w GPR. Niemożliwa byłaby natomiast sytuacja odwrotna.  

Dodatkowo, zgodnie z SZOP: „Preferowane będzie wsparcie istniejącej infrastruktury, natomiast nowe 

inwestycje będą dopuszczalne tylko w wyjątkowych, uzasadnionych okolicznościach”. Wymóg ten 

znajduje odzwierciedlenie w kryterium bezwzględnym o nazwie: „Wsparcie infrastruktury”, zgodnie 

z którym: „W ramach działań rewitalizacyjnych możliwe jest wsparcie istniejącej infrastruktury. 

W wyjątkowych okolicznościach, po przedstawieniu wyczerpującego uzasadnienia przez 

wnioskodawcę, możliwe będzie wsparcie dla nowych inwestycji”. 

 

 

 

2. Kryt. 1: Zwiększenie konkurencyjności, atrakcyjności inwestycyjnej oraz tworzenie 
warunków na rzecz wzrostu zatrudnienia  
Proszę o potwierdzenie, czy wpływ przedsięwzięcia np. na wzmocnienie potencjału miejsc 

pracy, wzrostu samozatrudnienia i przedsiębiorczości itd. będzie badany również w 



kontekście wpływu realizacji projektu na obszar poza miejscem jego realizacji, ale w 

obszarze rewitalizacji. 

Przykład: zadanie obejmuje rewitalizację parku, realizacja zadania w założeniu wpłynie na 

zwiększenie liczby osób odwiedzających park (np. rodzin z dziećmi korzystających z placu 

zabaw) i  ruchu turystycznego, co spowoduje zapotrzebowanie np. na usługi 

gastronomiczne. Istnieje prawdopodobieństwo, że po zakończeniu zadania (np. w ciągu 

roku od zakończenia projektu) w pobliżu / w sąsiedztwie parku (poza obszarem realizacji 

projektu, ale w obszarze rewitalizacji) powstanie np. budka z lodami.  

- czy można wykazywać taki wpływ w opisie projektu i będzie to punktowane? 

- jeśli tak, to czy będą wymagane jakieś dokumenty, które na etapie składania wniosku o 

dofinansowanie mają potwierdzić prawdopodobieństwo utworzenia miejsca pracy po 

zakończeniu realizacji zadania (np. oświadczenie / wstępna deklaracja podmiotu 

zainteresowanego założeniem takiej działalności), czy wystarczy opis w projekcie? 

- czy przewidywane są jakieś wskaźniki, które np. mają potwierdzić utworzenie miejsc pracy 

po zakończeniu realizacji projektu?  

 

W naborze wniosków obowiązywać będą te wskaźniki, które będą ujęte w SZOP aktualnym na dzień 

zatwierdzenia przez Zarząd Województwa Opolskiego Regulaminu wyboru projektów. Dodatkowo, 

Lista wskaźników na poziomie projektu (wraz z ich definicjami) będzie stanowić załącznik do ww. 

Regulaminu i zostanie opublikowana w dniu ogłoszenia naboru. 

Definicje wskaźników zostaną zaczerpnięte z Listy Wskaźników Kluczowych EFRR+FS opublikowanej na 

stronie: www.ewaluacja.gov.pl w zakładce: Monitorowanie (istnieje możliwość ich ewentualnego 

doszczegółowienia w Liście wskaźników na poziomie projektu). 

Na ten moment w SZOP znajduje się m.in. następujący wskaźnik rezultatu: WLWK-PLRR049 –  

Liczba przedsiębiorstw ulokowanych na zrewitalizowanych obszarach. W LWK EFRR+FS jest on 

definiowany następująco: „Liczba przedsiębiorstw, które rozpoczęły lub przeniosły działalność na 

teren objęty rewitalizacją w ramach realizowanego projektu. Wartość bazowa wskaźnika wynosi 0. 

Wartość docelowa dotyczy przedsiębiorstw, które w okresie realizacji projektu, a najpóźniej do 12 

miesięcy po zakończeniu realizacji rzeczowej projektu rozpoczęły lub przeniosły działalność na teren 

objęty rewitalizacją” (jednostka miary: szt.).  

Z definicji wskaźnika wynika, że pod uwagę będzie brany „teren objęty rewitalizacją w ramach 

realizowanego projektu”, a zatem przedsiębiorstwa będą musiały ulokować się w miejscu realizacji 

projektu, aby mogły zostać policzone do omawianego wskaźnika. 

W Instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie, która również będzie stanowić załącznik do 

Regulaminu wyboru projektów, znajdą się wskazówki dotyczące uzupełniania sekcji dotyczącej 

wskaźników projektu.  

We wniosku o dofinansowanie trzeba będzie zadeklarować sposób i częstotliwość pomiaru danego 

wskaźnika, w tym np. dokumenty, na podstawie których zostanie ustalona jego wartość. 

W jednym z ostatnich naborów Instrukcja zawierała następujące zapisy: 

▪ „Założona do realizacji wartość wskaźnika powinna zostać rzetelnie oszacowana. 

Podstawa szacowania oraz metoda monitoringu (częstotliwość pozyskiwania danych 

pomiarowych oraz źródło informacji) powinna zostać wskazana w Sposobie pomiaru 

[w wierszu znajdującym się pod rubryką „składowe wskaźnika”]. Realność założonych 

wartości docelowych badana będzie na etapie oceny merytorycznej. Błędne założenia 

http://www.ewaluacja.gov.pl/


oraz uchylanie się od ich korekty będzie skutkować odrzuceniem wniosku. Należy 

ponadto podkreślić, że osiąganie wskaźników będzie szczegółowo badane na etapie 

wdrażania projektu oraz w okresie trwałości projektu, a nieosiąganie założonych 

wartości może skutkować zwrotem dofinansowania (zapisy umowy o 

dofinansowanie)”;  

▪ „Wartości wskaźników powinny być prezentowane jednorazowo: 

 dla wskaźników produktu – w momencie zakończenia finansowej realizacji 

projektu; 

 dla wskaźników rezultatu – w rok po zakończeniu finansowej realizacji projektu”. 

Na ten moment nie posiadamy natomiast informacji nt. sposobu oceny przez KOP spełnienia 

kryterium o nazwie: „Zwiększenie konkurencyjności, atrakcyjności inwestycyjnej oraz tworzenie 

warunków na rzecz wzrostu zatrudnienia”. Zasadne wydaje się przedstawienie we wniosku o 

dofinansowanie odpowiedniego uzasadnienia dla przyjętego toku rozumowania, czyli dlaczego 

Wnioskodawca uważa, że projekt wpłynie na wystąpienie wskazanych w definicji kryterium 

oddziaływań, w jaki sposób wpłynie itp. Ocena tych kwestii pozostanie w gestii KOP. Kryterium będzie 

weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, załączników i/lub wyjaśnień 

udzielonych przez Wnioskodawcę. Lista wymaganych załączników i instrukcja ich wypełniania również 

zostaną opublikowane wraz z ogłoszeniem o naborze. Proszę pamiętać, że Wnioskodawca może 

dołączyć wszelkie inne załączniki mogące pomóc w należytej ocenie przedstawionego projektu. 

Zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników w jednym z ostatnich naborów: „Dodatkowymi 

dokumentami mogą być np. wszelkie upoważnienia, oświadczenia o zgodności tytułu wniosku z 

pozostałymi dokumentami, opinie, ekspertyzy, uchwały w sprawie związanej z przedmiotem projektu, 

umowy o współpracy, dokumenty potwierdzające doświadczenie i potencjał Wnioskodawcy itp.”. 

Ponadto trzeba zaznaczyć, że wskaźniki w projekcie powinny wskazywać bezpośrednie efekty 

realizowanych projektów, natomiast kryterium, którego dotyczy pytanie, odnosi się do wpływu 

przedsięwzięcia na zwiększenie konkurencyjności, atrakcyjności inwestycyjnej oraz tworzenie 

warunków na rzecz wzrostu zatrudnienia. W takim przypadku bezpośrednim efektem nie będzie 

utworzenie miejsc pracy, a jedynie stworzenie warunków, aby miejsca pracy powstały. W związku z 

powyższym nie przewiduje się wskaźników, które miałyby mierzyć następstwa efektów realizacji 

projektów, np. utworzone miejsca pracy w wyniku stworzenia warunków na rzecz wzrostu 

zatrudnienia. 

Ostateczne zapisy pojawią się w Regulaminie wyboru projektów, załącznikach do regulaminu i innych 

dokumentach obowiązujących w naborze. 

 

       3.   Kryt. 4 Projekt realizowany w partnerstwie 

             Proszę o odpowiedź na pytanie, czy partnerem w projekcie może być Lokalna Grupa 

Działania, biorąc pod uwagę, że LGD są podmiotami, których istnienie i funkcjonowanie opiera się 

na środkach unijnych. 

Zarówno Wnioskodawca, jak i Partner (Partnerzy) muszą być uprawnieni do złożenia wniosku. W 

aktualnej wersji SZOP, w „szczegółowym typie beneficjenta” uwzględniono organizacje pozarządowe. 

Jeśli LGD jest organizacją pozarządową i jeśli typ beneficjenta nie zostanie zawężony w Regulaminie 

wyboru projektów, to będzie można zawrzeć partnerstwo z LGD na potrzeby realizacji projektu. 



Proszę mieć na uwadze, że ostateczne warunki dotyczące przygotowania wniosków o dofinansowanie 

znajdą się w dokumentacji, która zostanie opublikowana w dniu ogłoszenia naboru wniosków, 

a założenia projektowe zostaną ocenione przez Komisję Oceny Projektów. 

Proszę zwrócić uwagę, że podstawą realizacji projektów rewitalizacyjnych będą gminne programy 

rewitalizacji (GPR). Wsparciem będą mogły zostać objęte wyłącznie projekty wynikające z GPR, który 

uzyskał pozytywną opinię Instytucji Zarządzającej FEO 2021-2027 i został wpisany do wykazu GPR 

prowadzonego przez IZ FEO 2021-2027. Więcej informacji o rewitalizacji można znaleźć na stronach: 

https://funduszeue.opolskie.pl/ → Poznaj program → Rewitalizacja oraz: 

https://rewitalizacja.opolskie.pl/.  
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